
6 LaagendalspostenTorsdag 11. mars 2021nyheter

Steinerbarnehagen 
med ventelister for 
barnehageplass for 
første gang. 
Katrine Alexandra Leirmo 
Heiberg 
katrine.heiberg@laagendalsposten.no

1. mars gikk fristen for å søke 
barnehageplass året 2021 ut. De 
ferske tallene for Kongsberg vi-
ser en nedgang i antall søkere, 
men et sted har de flere søkere 
enn normalt. Huldraheimen 
Steinerbarnehage på Skollen-
borg har helt full storbarnsav-
deling og kun få plasser igjen 
for de minste til årets barneha-
gestart. 

– Det er veldig gøy at så man-
ge ønsker å søke seg til oss. Og 
for første gang opplever vi at vi 
må begynne med ventelister 
fordi vi har så stor pågang, for-
teller styreleder i barnehagen, 
Nina Neverdal. 

– Blitt gode på å vaske
Neverdal sier hun tror det 
handler om at flere har fokus 
på, og har blitt bevisst på bære-
kraft, natur og miljø enn før. 

– Steinerpedagogikk handler 
om å finne tilbake til naturen og 
ha fokus på det naturlige. Vi læ-
rer om hvordan maten blir til, 
har fokus på sunn mat, barna 
får være med på grønnsaksdyr-
king, eggsanking og stelle dyra 
på gården. Det opplever vi at 
foreldre ønsker seg for barna 
sine, sier Neverdal. 

Å drive barnehage med små-
barn under korona har ikke 
bare vært lett. 

– Da det var strengere regler 
måtte vi dele barna inn i mindre 
grupper på seks barn per vok-
sen. Vi har hatt foreldremøter 
ute rundt bålpanna og blitt 
fryktelig gode med vaskeklu-
ten, forteller Neverdal.

En Steinerbarnehage skiller 
seg ut fra andre barnehager. I 
barnehagen har de både hest, 
høner, kyllinger, vær og sauer – 
og en skogkatt ved navn Pus.

– Det var egentlig ikke menin-
gen at vi skulle ha katt, men 
plutselig dukket Pus opp, ingen 
savner han og ikke var han 
chipmerket, så da ble det bar-
nehagekatten vår, forteller pe-
dagogisk leder for storbarnsav-
delingen «Skognissene», Moni-
ca Finnerud.

Etter vinterferien oppdaget 
barna at Pus hadde skadet seg. 

 – Da vi kom tilbake til barne-
hagen etter ferien oppdaget vi 
at noen hadde vært slemme 
med pusen vår. Katten hadde et 
stort brannsår og hadde tydeli-
ge smerter. Mange ville nok 
kanskje skjermet de minste 
barna for noe sånt, og de ble ri-
melig opprørt og lei seg, men vi 
valgte å ta med barna på hele 
prosessen, og tenkte at det var 
fin læring, forklarer Finnerud. 

Hun forteller at Pus hadde 
svært vondt å måtte til dyrle-
gen, etter dyrlegen måte Pus få 

"
Det er ikke så 
lenge siden barna 
fikk se at hauken 

tok et par høner, det er 
slik som kan skje, og noe 
vi ikke skjermer barna 
for. Det er viktig å vite om 
naturens gang
Monica Finnerud
pedagogisk leder i 
Steinerbarnehagen

være i fred, få medisiner og 
bruke tid på å ordentlig frisk, 
det fikk barna erfare å ta del i. 

– Vi hadde en lang samtale 
rundt at ikke alle mennesker er 
snille med dyr, forklarer Finne-
rud.

Hun forteller at dyra er en 
viktig del av barnas barnehage-
hverdag.

– Det er ikke så lenge siden 
barna fikk se at hauken tok et 
par høner, det er slik som kan 
skje, og noe vi ikke skjermer 
barna for. Det er viktig å vite om 
naturens gang. Barna får også 
være med på lamming på våren 

og ruging av kyllinger.

– En sjiraff
Femåringene Oliver Johan Ne-
verdal, Gabriel Riise Diaz, 
Storm Johan Collins og Tuva 
Alexandra Knudsen går med 
målrettede skritt. Det er tid for 
dagens høydepunkt, mating av 
dyrene. 

Barna bærer forsiktig hver sin 
bolle med mat til sauene, væ-
ren, hesten og hønene som 
venter utålmodig på de små. 

– Det beste med barnehagen 
er å bygge lego, men det er gan-
ske gøy med gårdsdyrene også. 
Jeg liker hesten, selv om mitt 
favorittdyr egentlig er en sjiraff, 
forklarer Oliver Johan Neverdal 
(5), mens han mater en av bar-
nehagens mange høner.

Gabriel liker også best å byg-
ge med lego og være med hes-
tene. 

Gjenbruk og inkludering
9. mars er den internasjonale 
barnehagedagen. Årets tema er 
«små steg for kloden». 

– Steinerbarnehagen har fo-
kus på bærekraft året rundt. 
Alt matavfallet som kan gå til 
dyra, går til dyra. Barna lærer å 
dyrke sine egne grønnsaker i 
kjøkkenhagen, vi spiser kun 
vegetarmat og bruker vaske-
midler uten kjemikalier. Leke-
ne i barnehagen er stort sett 
laget av naturmaterialer som 
lær, skinn, ull og bambus. Hvis 
noe går i stykker, så blir det re-
parert, ikke kastet, forklarer 
Finnerud.

Og legger til

– Her i barnehagen blir barna 
inkludert i hverdagen. Hvis vi 
skal vaske en avdeling får barna 
være med, skal vi lage knekke-
brød er barna med på det, må 
det ryddes ute blir barna med. 
samtidig har vi fokus på at det 
skal være greit å si at man ikke 
vil. Har vi vaskedag og et av 
barna ikke vil vaske, så får de 
leke isteden. Vi mener at leken 
er barnas jobb, og via lek får 
barna øvd på motorikk, sam-
spill og kommunikasjonsfer-
digheter, sier Finnerud. 
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Denne barnehagen har ventelister

HELT FULLT: Styret i Huldraheimen Steinerbarnehage gleder seg 
over fulle barnehagelister til årets barnehageopptak. Fra venstre: 
styreleder, Nina Neverdal, Monica Finnerud, og Sara Eklund Majer. 

HVERDAGEN MED DYRA: I Huldraheimen barnehage på Skollenborg har barnehagen egne gårdsdyr. Værene kan være litt innpåslitne 
noen gang får Oliver Johan Neverdal (5) erfare. � alle Foto: Katrine Alexandra Leirmo Heiberg 
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Kongsberg kommune har 
hatt et bra grep om 
sykefraværet. Men etter 
årets første måned økte 
det. 
Lars Bryne 
lars.bryne@laagendalsposten.no

Etter januar måned viste fra-
værsprosenten 9,4 prosent. 
Det er noe høyere enn 2020, 
hvor tallet var 8,0 på samme 
tidspunkt. 

Det er oppveksttjenesten 
med ti prosent fravær og helse 
og omsorg med 10,4 som trek-
ker tallet opp. Tekniske tje-
nester ligger på 5,7 prosent-, 
kultur og velferd på 6,0 og 
stab/støtte har 0,7 prosent fra-
vær ved utgangen av januar.

Det knyttes derfor spenning 
til hvordan fraværet slår ut i 
år. Merk at det er kun tallene 
etter januar som er lagt fram. 

I fjor steg fraværet fram mot 
våren før det sank igjen om 
sommeren – og steg fram mot 
nyttår.

Unntaksår
Unntaksåret 2020 – som star-
tet med pandemitiltakene i 
mars, bidro til at målet på 6,7 
prosent ikke ble nådd i fjor. 

Totalen endte opp på 8,1 
prosent, noe som er 1,4 pro-
sentpoeng høyere enn måltal-
let.

Til sammenligning fraværs-
prosenten for hele 2019 6,9 
prosent.

2019 var også året Kongs-
berg kommune for alvor fikk 
grep om fraværsproblematik-
ken. Det var blitt innført stren-
ge tiltak, og i enkelte tjenester 
ble hver enkelt som meldte 
seg syk fulgt opp umiddel-
bart. 

Fravær koster
Kostnadsberegninger viser at 
det totale sykefraværet kostet 
drøye tre millioner i januar. 
Korttidsfraværet utgjør drøyt 
to millioner av dette. 

Dersom tallet for januar blir 
førende for året som helhet, 
blir kostnaden 36 millioner 

ved årets slutt. Sykefravær er 
derfor noe som tas på ramme 
alvor.

Det er i politiske forumer 
nevnt flere ganger, at ekstra-
kostene ved fravær er ganske 
likt det underskuddet som 
helse og omsorgstjenesten 
opplever årlig. Det er derfor 
iverksatt et omfattende arbeid 
for å følge opp alle som blir 
syke.

Det er for eksempel ikke 
lenger gangbart å sende SMS 
med «Er dårlig, blir hjemme i 
dag».

Tett oppfølging
Gjennom 2020 har ti avdelin-
ger og seksjoner hatt særskilt 
fokus, og av disse har flere 
hatt gode resultater og blitt 
tatt ut av listen for 2021. 

Andre følges opp tett og er 
på listen for tredje året på rad. 
Det er som tidligere spesielt 
innen helse og omsorg og 
oppveksttjenesten hvor utfor-
dringene er størst.

Rådmannen har i et annet 
forum sagt noe om slitasjen på 
ansatte som en følge av koro-
natiltak. Dette ble omtalt som 
merkbart.

En annen debatt som knyt-
tes tett opp til fravær, er situa-
sjonen med eventuell rekon-
valesens etter vaksine – etter-
som det angivelig er en del 
som opplever å bli småsjuke 
etter koronavaksinen.

Tiltakene fortsetter
Unntakstilstand til tross, det 
har vært jobbet med sykefra-
vær på samme vis. 

«Totalt sett er ikke resulta-
tet avskrekkende, og vi har 
satt et mål på 8,5 prosent for 
2021. Her tar vi høyde for at vi 
vil ha utfordringer knyttet til 
pandemien også i 2021», skri-
ver personalsjefen.

Oversikten sitatet er hentet 
fra, legges fram for politikere 
og tillitsvalgte i kommunen 
onsdag. Da har administra-
sjonsutvalget møte. Dette er 
en arena der formannskaps-
politikerne møter en gruppe 
tillitsvalgte i kommunen.

Sykefraværet  
stiger igjen 

TILTAK: Håndvask, avstand og hjemmekontor er tiltak som blir 
understreket for å holde kommunen frisk. Fraværet ligger over 
måltallet i starten av 2020.� FOTO: Lars Bryne
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DYREHOLD:  Å se til dyrene er endel av hverdagen for barna i 
Huldraheimen Steinerbarnehage. Her er Oliver, Storm og Gabriel i full 
gang med å mate sauene. 

RESTER:  Matavfallet i barnehagen blir brukt som restemat til 
dyrene.  Fra venstre: Hosny Lotfy Ali Ahmed, Gabriel, Tuva og Oliver. 

SKADET SEG: Da skogskatten 
pus, tilhørende Huldraheimen 
Steinerbarnehage ble skadet 
fikk barna lære at ikke alle 
mennesker er snille med dyr.  

TRELEKER: Monica Finnerud 
forklarer at de fleste lekene 
i barnehagen er laget av 
naturmaterialer som tre og ull. 

KVALITETSTID: Selv om favorittdyret til Oliver egentlig er giraffer, 
er det visstnok ganske greit med ei høne også. Fra venstre: Gabriel og 
Storm.  

MORSOMT: Gabriel (5) syns det er gøy å få ri på hesten Stine. Her 
sammen med Hosny Lotfy Ali Ahmed. 


